

Warszawa, dnia 14 stycznia 2012 r

**MINISTERSTWO
ADMINISTRACJI I CYFRYZACJI**

Departament Poczty

DPO-1 jf-0770- 3/13

**Departament Dialogu i Partnerstwa
Społecznego
Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej**

W związku z otrzymanym Projektem Protokołu z posiedzenia Zespołu problemowego ds. polityki gospodarczej i rynku pracy Trójstronnej Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych w dniu 5 grudnia 2012 r., Departament Poczty przedstawia następujące uwagi.

W trakcie posiedzenia Poczta Polska wskazała na obowiązek operatora wyznaczonego świadczenia usług powszechnych. Należy mieć jednak na względzie uregulowania zawarte w dyrektywie 2008/6/WE nakładające na Państwa Członkowskie zapewnienie, by użytkownicy korzystali z prawa do usług powszechnych obejmujących ich ciągłe świadczenie z uwzględnieniem określonych wymagań. Nie można jednocześnie zapominać o tym, iż projektodawca biorąc pod uwagę ten obowiązek, wprowadził istotne uregulowania w nowym Prawie pocztowym, które mają stanowić rekompensatę z tytułu wykonywania zadań operatora wyznaczonego. Biorąc pod uwagę plany Poczty Polskiej dotyczące struktury przychodów tj. zwiększenia udziału usług finansowych, należy wskazać, iż obowiązki operatora wyznaczonego w zakresie sieci placówek pocztowych mogą być atutem Spółki. Obecnie jest szczególnie widoczne w związku z działalnością Banku Poczтового. Rozwój pozostałych usług realizowanych przez Poczta Polską jak i będących w jej planach może być skutecznie realizowany dzięki szerokiej sieci placówek.

Mając na uwadze kwestie finansowania należy podkreślić, iż udział pozostałych operatorów będzie wzrastał proporcjonalnie do rozwoju rynku usług pocztowych, zatem wkład Poczty Polskiej do ewentualnego funduszu kompensacyjnego w dłuższej perspektywie czasowej będzie mały.

Przedstawione przez Poczta Polską informacje wskazują na to, iż ustawa Prawo pocztowe stwarza warunki i mobilizuje operatorów pocztowych do konkurencyjnego na uwolnionym rynku usług pocztowych w sprawnym konkurencyjnym z innymi podmiotami gospodarczymi. Zasadniczą kwestią są procesy restrukturyzacyjne, które powinny zostać przyspieszone. Podczas spotkania Zarząd oraz strona związkowa wskazała na niezbędne zmiany w kwestii zatrudnienia.

Liberalizacja oznacza pełne otwarcie rynku pocztowego dla innych operatorów, tym samym nie można blokować innym podmiotom możliwości udziału w konkursie na operatora wyznaczonego. W związku z tym trzyletni okres na jaki została wyznaczona Poczta Polska umożliwi wszystkim operatorom, w tym Poczcie Polskiej, przystąpienie do konkursu na operatora wyznaczonego. Od podmiotów startujących w konkursie wymaga się posiadania zdolności ekonomicznej i technicznej umożliwiającej realizację zadań operatora wyznaczonego w zakresie sieci placówek pocztowych, sieci centrów rozdzielczych, środków transportu, płynności finansowej. Podczas wyboru operatora wyznaczonego zwraca się uwagę m.in. na możliwość zachowania ciągłości świadczenia usług powszechnych, zapewnienie wymaganych wskaźników czasu przebiegu przesyłek pocztowych oraz dostępność usług powszechnych, koszt świadczenia usług powszechnych przedstawiony przez

operatora pocztowego, zdolność ekonomiczną i techniczną operatora pocztowego do świadczenia usług powszechnych.

Odnosnie spraw nadzoru pragniemy poinformować, iż 14 grudnia 2012 r. został powołany reprezentant ministra właściwego ds. łączności w skład Rady Nadzorczej Poczty Polskiej. W okresie od rezygnacji poprzedniego Przewodniczącego Rady wszystkie zadania wynikające z Zasad Nadzoru nad Poczta Polska S.A były wypełniane z najwyższą starannością. Nie wskazano na powstanie spraw zaległych, których niepodjęcie rodziłoby skutki dla Spółki. Wskazujemy na konieczność zmiany zapisów Ustawy o komercjalizacji p.p.u.p. Poczty Polskiej w celu uelastycznienia zapisów regulujących funkcjonowanie organów Spółki.

W zakresie podnoszonej przez stronę związkową kwestii zwrotu kosztów używania pojazdów służbowych do celów służbowych, informujemy, iż MAC będzie monitorował sytuację. W tym celu MAC przygotował pismo do Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z prośbą o przedstawienie informacji w tym zakresie.

W załączeniu przekazujemy Protokół z poprawkami w trybie rejestruj zmiany.

DYREKTOR
Departamentu Poczty
Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji

Dariusz DOLEŻEWSKI